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Nioftim Editonal:
Plani i Integruar i paragitur shi€ njé puné né progres.
Procesi 1 pBrgatitjes s& planit t8 integruar zakonisht pErfshin hapat né vijim:

l. Intervistén me Kryetann ¢ Komunés pér (& shpjeguar konceptin dhe pér & kérkuar
aprovimin pér zhvillimin e planit.

2, Prezantimin para Bordit 1& Drejtoréve pér 1€ shpjeguar procesin,
3. Intervistat individualeme Drejtorét pér t# identifikuar prioritete kyge 18 punés.

4. Hartimi i njé plani model ( n& gjuhfn Angleze) i bazuar n€ intervistat e drejtoréve dhe
hulumtimet nga planet komunale ekzistuese dhe nga t& dhina t& tjera.

5. Pérkthimi dhe prezantimi | draft planit pér Bordin e Drejtoréve.
6. Editimi nga komuna 1 draftit 18 p&rkthyer.
7. Aprovimi nga Kryetari | Komunés.

Pérgatitja e planit 1 integruar &shté njé proces pérsérités g kérkon korrelacion me planet e tjera dhe
me pérgatitien e buxhetit komunal.

Né pajtueshméri me konceptin ¢ “binjakézimit™ nuk ka geng roli i projektit 1& ECSM qé t& ofrojé njé
“produkt” & pérfunduar pér komunat. Synimi ka geng pér & paragitur njé proces t& planifikimit 1
integruar pér komunat i cili do 1& lehi#soj né mas# t# konsiderueshme dhe pérmirésoj zhvillimin
strategjik dhe menaxhimin e shérbimeve komunale.
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PERMBAJTIA

1, Fjala hyrése ¢ Kryetarit 18 komunés Hani i Elezit , 2. Rufki Suma.
2. Profili i Komunés s& Hani ¢ Elezit,

3. Vizioni jon#, vierat tona dhe priontetet tona,

4. Ekzekutimi, raportimi dhe prioritetet tona,

5. Strategjia Afatmesme e Buxhetit: Pasqyrat kryesore.

o

Menaxhimi | performancés.
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1.Fjuln hyvrise ¢ Kryvetarit

Té nderuar qytetart t¢ Komunés s& Hanit t2 Elezit

Si kryetar, jam i lumtur & prezanto] Planin ¢ Parg (& Integruar pér Komungn e Hanit 1& Elezit & éshié
njé reflektim i déshirgs soné g {'i mbajmeé t# gjith& gytetardt. organizatat pariner edhe stafin plot&sisht t&
informuar rreth kahjes g Komuna do 8 maré né tri vitet ¢ ardhshme, Me Planin e Parg 12 Integroar pér
Komunén e Hanit t&8 Elezit synojmé 1€ pérmirésojmé mirégenien e gytetarBve tan€ si njf komuné
moderne dhe ¢ zhvilluar pérmes aktiviteteve ekonomike, arsimore, kulturore dhe rekreative g& shpien
drejt njé cilésie 1& mird t€ jetés pér t& gjithe gytetarsét.

Progresi 1 béré né komunén ton€ deri sot éshité arritur pérmes procesit ekzistues 8 planifikimit dhe me
kétg plan t€ integruar déshirojmé 2 ju tregojmé gytetarfve tané, geverisé gendrore dhe donatoréve nje
pérmbledhje & pergjithshme i€ drejtimit q# planifikojm@ t@ arrijmé né€ tri vitet e ardhshme dhe @
prioriteteve né 1€ cilat do t& fokusohemi g& t&€ pérmirésojmé jetén ¢ 18 giithé qytetaréve tané Ky plani i
integruar nuk zévendéson planet tjera por sigurohet g€ 12 gjitha pérpjekjet tona t€ jen€ té drejtuara drejt
arritjes s géllimeve tona strategjike. Né pérgatitjen ¢ kétij plani dhe caktimit 1€ garté t& prioriteteve dhe
asaj se si ne shpresojmé t'i arrijmé alo, po demonstrojmé pérkushtimin ton€ 18 vazhduesh&m pér
transparencE dhe llogandhéme pér géllimet tona.

Ky Plan i Integruar pércakton planet ¢ tona pér tri vitet ¢ ardhshme si déshmi ¢ k&t pérkushtimi.
Gjithashtu dihet gf ka edhe sfida pfrderisa mundohemi t€ zhvillojme kéto propozime. duke maré
giithmoné parasysh gjendjen ekonomike aktuale dhe kapacitetel buxhetore.

NE Planin e Integruar pér Komunén jané integruar Planet operacionale i€ drejtorive pérkat€se. Plani
zhvillimoré komunal, dhe korniza afatmesme ¢ shpenzimeve.

Rrjedhimisht, plani jong reflekion nevojén pér nj@ puné né partneritet dhe déshirén tong pér 1@
bashképunuar né & gjitha nivelet g&€ t& sigurohen rezultatet mé & mira 8 mundshme. Sigurisht Eshig
thelbésore g¢ komuna t@ trepojé kapacitetin profesional pér & mbéshtetur kéto pErpjekje gjithé-
pérfshirése né plan dhe gshié géllim i vni g¥ t& vazhdojmé 1€ zhvillojmé kapacitetin tong organizativ dhe
menaxherial duke implementuar praktikat mé 1 mira né Komunén ton€ g€ 1 jemi né vijé me standardet
evropiane. Késhtu g¢ jemi 18 pérkushmar 8 mirémbajmé njé standard & lané & geverisjes dhe
menaxhimit profesional né rrugén toné pérpara. Besojmé g€ &shté thelbésore gé t& vazhdojmé 1€
demonstrojmé, né njé ményré @ hapur dhe transparente, gé kemi njé administraté stabile dhe g¢ u
pérgjigiet kérkesave e gé do t& pérmbushé nevojat e shiérbimeve t& qytetaréve tang né ményré efikase.

Vizioni yné thelbésor pér Komunén e Hanit 8 Elezit &shté t& promovoj zhvillim ekonomik dhe t&
zhvilloj mund@sité pér investime kapitale, me synimin hapjen e vendeve t reja t& punés,zhvillimin e
sekiorit 18 bujgésisé, pérmirésimin e shérbimeve publike, mbrojmé mjedisin ton€ duke promovuar vierat
natyror, kulturore dhe historike. Komuna e Hanit t8 Elezit ka potencialin g& t& bhet njg qendér atraktive
ku t& gjithié gytetarst gézojné jeté t& miré pér veten dhe familjet e tyre. Shpresoj se né vizionin tong &
kemi mbéshtetje ¢ institucione vendore dhe donatoré ndérkombétaré. Zhvillimet né realizimin Planit 2
Integruar pér Komunén do t& raportojmé né baza vjetore tek Asambleja Komunale dhe gyvtetarét.
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2. Profili 1 Komunés

Vendbanimi 1 Hanit t& Elezit gjindet né nj& pozit® ideale gjeoprafike pasi q€ prek rmugén kryesore nga
Prishtina pér né Shkup. Eshté piké kufitare, ndérkag & njekohésisht edhe industria &shte mjaft e zhvilluar
dhe e njohur jo vet¥m ni Kosové por edhe jashi# vendit. NE pjesen jugore t& Hanit 1& Elezit gjendet pika
kufitare & ndan territorin e Kosovés nga ai i Magedonisé,

Kjo paraget njé pikeé kyge pér rajonin dhe Kosovén. pasi € shumica ¢ transportit 1€ mallrave. realizohet
permes késaj pike kufitare.

Shumica ¢ banoréve nga fshatrat pér rreth kang lidhje t forta me Hanin e Elezit, pasi q& mund@sité pér
punésim eventual kryesisht gjinden né pjesén jug lindore 1& gytetit, ku &sht€ ¢ vendosur zona industriale e
qvtetit.

Rajoni i Hanit 1& Elezit ka formén e nj& modeli t& zgjatur veriperéndim-juglindje, me gjatési rreth 6.5km
dhe njé sipérfage prej 82.95km” ose 8294,37.53ha (gjithsej 0,77% 1 territorit t& Kosovés), duke perfshirg
cdhe fshatrat pér meth.

Komuna pérbéhet nga dhjeté vendbanime rurale dhe qyteti i Hanit 1€ Elezit. Vendbanimet rurale jan€ t&
shtrira né tié dy anét e gytetit. Vendbanimel Pustenik, Segisht#, Krivenik, Gorancg dhe Rezhancé shirihen
brenda Maleve t& Sharrit né¢ peréndim. ndérsa fshatrat Paldenic#, Dime#. Dérmjak. Negaved dhe
Vértomicé i perkasin Maleve te Karadakut né lindje.

Quteti tanimé ka infrastrukturé relativisht 18 mire pEnmes lidhjeve rrugore me fshatrat perreth, Si¢ u
theksua tanimé, Komuna e Hanit t& Elezit i ka gjithsej 11 zona kadastrore, dy prej @ cilave kan€ gené t&
shpopulluara g& nga viti 1999, Sipas regjistrimit & fundit t¢ popullsisé & realizuar n¢ vitin 2011,
popullata e pérgjithshme né Komunén ¢ Hanit t¢ Elezit &shté 9.403 banoré, & cilét kryesisht jani
shqiptar® & Kosoviss, Ka 42 beshnjaké 8 KosovEs g€ gjithashtu jetojn€ aty. Q€ nga themelimi i fabrikés
s cimentos né vitin 1936, numri i popullsis n& Hanin e Elezit Eshi& rmitur vazhdimisht.

Nga aspekti etnik dhe fetar, struktura ¢ popullsisé #sht# mjaft homogjene megenése nga 9,403 banort,
vetém 42 jané boshnjak. ndérsa (& tjerdt jané shqiptaré, ndérkag q¢ 100% e popullsisé #shié e fese
myslimane.

Bujqésia padyshim luan njé rol & réndésishém pér ¢do komuné, sidomos pér alo si ajo e Hanit t& Elexit
qtt pérfshin edhe dhjeté vendbanime rurale. Me kété rast, duhet pasur parasysh se ¢do vend 1 ka specifikat

¢ veta té tokés, terrenit, klimés dhe m#nyrés s& prodhimit bujgésor.
Hani i Elezit ka burime 1& mjaftueshme t& drurit dhe ujit si dhe njé sasi & konsiderneshme t& tokés

bujgésore.
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Administrata Komunale udh&higet nga Kryetari i pavarur dhe nga 8 drejtori. Administrata komunale ka
gjithsejté 222 punonjiés duke pérfshirg stafin ¢ arsimit, shéndet&sin dhe mirgenie sociale.
Buxheti komunal pfr vitin 2015 ka qené€ né shumé prgj 2.,196.086 euro.

1. Drejtoria ¢ Administratés s& Pérgjithshme

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca

3. Drejtoria e Shéndetsis dhe Mirégenies Sociale

4. Drejtoria pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport

5. Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje t& Ambientit
6. Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé

7. Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik

B. Drejtoria e Bujgésis, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Kuvendi i Komunés pérbehet nga 13 anttaré 18 zgjedhur g pérfagisojné partité politike, mé& poshté kemi
t& bashkangjitur shperndarjen e vendeve partiake né formé tabelare dhe grafikén.
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3.VIZIONI, VLERAT DHE PRIORITETET E KOMUNES

Ky plan i integruar tregon detaje meth ményr8s sesi ne synojmé t8 promovojméE mirégenien sociale,
ekonomike dhe mjedisore t& Hanit t2 Elezit. Vizioni pfr Komunin e Hani t& Elezit 8shté:

| “Hani i Elezit - Komung porté, ur né mes dy shieteve Kosovié- Magedoni me shérbime & zhvilluara 12
administratés, zhvillim 1€ géndriseshém 12 bazuar nf burime natyrore dhe industriale, zhvillim &
pérparuar t& bujg€sisé. zhvillim 1 balancuar me nj€ vEmendje mé t€ madhe ndaj mbrojtjes s& mjedisit.
me infrastrukturé 1& zhvilluar fizike, sociale dhe kulturore dhe jeté 1€ shéndetshme pér 1€ gjithe™,

s L minwa

Ne e dimé g pér t& arritur két® duhet t& punojmé n# partneritet me njé s8ré organizatash n# aspektin
afatgjate, Kryetari dhe Drejtorét jang takuar me perfagésues t¢ akredituar 18 ambasadave dhe donatorét gé
puncjné né Kosoveé g€ té promovojm€ Hanin ¢ Elezit me institucione st BE, OSBE. Bankén Botérore dhe
Fondin Monetar Ndérkombétar. Q2llimi i kétyre takimeve eshig ¢ zhvilloj® bashk#punimin dhe
promovimin ¢ investimeve dhe zhvillimit n# Komuné,

Pérfagiésuesit e Hanit t8 Elezit gjithashtu punojng ngushté me njé s&ré organizatash publike vegangnsht
me Asociacionin e Komunave t8 KosovBs, Ministrité Kryesore, Odén Ekonomike, USAID-in, UN-
HABITAT, DEMOS, CDF, 10M. Fundacioni Kosov Luxemburg, bizneset kryesore 1 Sektorit Privat,
Organizatat jogeveritare (LAB) dhe organizata fera. Sa i pérket sigurisé publike gjatg vitit ka takime &
rregullta me pérfagésues té larté t8 KFOR-it, PK-sé, FSK-sé dhe EULEX-it.

Ky plan #shié nj& element thelbfsor i rrugés sé komunds pér 1€ ngritur vazhdimisht standarde tc
performancés dhe do t& ndihmojé t8 sigurojé rezultate mé & mira pér njerézit ¢ saj. Kjo formon bazén né
t# cil#n té gjitha performancat dhe arritjet do t8 mbik&qyren dhe raportohen tek qytetartt,

Né Komunén ¢ Hanit t& Elezit kemi vlera 1# pérbashkéta bazé q¢ formésojnt se si bashképunojmé me
qvtetarét dhe organizatat partnere. Gjaté gjithe kohés synojmé g€ gjithgka g€ b&jmé dhe shérbimet gé i
ofrojmé t# jend 1 duhura pér njerézit g€ kané nevojé pér to.

Ne jemi 18 pérkushiuar gi:

% 18 jemi & hapur dhe ¢ ndershém;

% 18 ¢mojmé shuméllojshméring dhe 1€ promovoimé barazini;
% 1€ pranojmé pérgjegjésing me vulinet;

% 1B trepojmé respekl, pErkushtim dhe besnikéri;

% t& punojmé né partneritet;

Ne besoimé gé Eshté e réndésishme 18 ju tregojmé se ¢faré do t8 b¥jmé né ményré g¢ ju @& mund &
kérkoni llogan prej nesh.

Pas konsultimeve publike. do t€ organizojmé aktivitetet tona né komung né katér prioritete sirategjike qé
1€ arrijmé vizionin ton€. Tri nga prioritetet tona jang t& fokusuara nga jashté n& arritjen e vizionit dhe e
katérta &shté e brendshme g€ 1 kontribuon zhvillimit & shérbimeve mé t# mira komunale pér gytetarét
tang. Adresimi i kétyre katér prioriteteve strategjike do 18 mbéshteten nga investimet kapitale dhe
shpenzimet e 1& hyrave, progresi 118 cilave do t& mbikéqyret dhe raportohet tek gytetarét dhe Kuvendi sé
paku dy heré né vit.

Detajet meth asaj sesi jang ndard kéto prioritete mund t'i gjeni mé poshté:

-Forcimi i ekonomisé komunale duke u dhéng mundési & gjithéve ;

-Pérmirésimi i jetés dhe mirégenies s& qytetaréve ;

-Pérmirésimi i mjedisit n€ ményre 12 géndrueshme ;

-T& sigurohemi t& kemi njé organizaté komunale efektive g¥ t& pérmbushé prioritetet ¢ mésipérme

Kéto katér prioritete do 18 adresohen né ményré energjike n& njé periudhé tri-vjecare dhe ¢do vit do &
raportojmé progresin toné kundrejt planit tek t& gjithe aktorét.
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4. Ekzekutimi dhe raportimi prioritetet tona,
Komiz ¢ planit éshie e detajuar mé poshig.
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PRIORITETI 1. A - FORCIMI | EKONOMISE LOKALE

Pérmirgsime
funksionaie ni
mjetin shkollor
Cilésia e mésimdhénjes Ao ]
- dhe mésimnxénjes Krijimin ¢ munﬂlE:i-I"r'r: ni
i Feophlint nc 8 nxnd | | Sigadiinetnsheye | 5200 & Her pRaesinm She
i arsimit klasd sinas S zhvillimin e aftésive tek
né kushte BpEs Do e nxénésit pér zgjidhjen e
bashkikohipee | Tommimia & paraleles bahkEahar problemeve dhe krijimin
dhe 16 sigurta | Pasurohen kualiativ zgjidhjeve 18
hibliotekat me libra géndrueshme
shkollore
Zyvogelimi | numrit 1@
nxéndsve gif braktisin
shkollén o _
Rindértimin dhe zgjerimin e
Rindértimin Numiri i shkollave dhe md::fﬂ SDROH:ipes
{rl_mwmln]:t 3 n_hjelrteve sportive 1& pééc efikasitetin encrgjetik
! :E:l':ﬂﬁl“ﬁlm“ vl | duke i perfshire dhe objektet
| vagisiene Numri 1 kabineteve 1& Tventar § vied i | sportive
| kabineteve me it i ndBrrgar sipas Modernizimin ¢ inventaril
mjete mésimore | Numri i nevojes s& shkollave | shkollor
| (kimisg, inventaréve, né shkollat fillore dhe 18
| biologjist, tik- | mjeteve dhe et
ut, artit, Vepinve riditinatas Madermizimin e kabineteve
| muzikés) etj. & reja (népér shkolla) g7
dhe vegla ndilmise misimore

Rritja ¢ mjeteve
buxhetore
komunale

1€ dedikuara
pér arsim

Lartésia ¢
Ziérit pérarsim
ntt buxhetin
komunal

Rritje-e buxhetit
komunal
pér arsim

Rritja ¢ investimeve né arsim
mpa buxheti komunal &
donator

Bashk&pumm me me
gevenné (MASHT-1) pér
tritjen @ mjeteve pér arsimim
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[ | CKOHAE
M6 | 20017 | 2018 i I
Identifikimi , ruajija. mbrojtja dhe prezantimi J J Jf DEAS
i Trash&gimisé Kulturore n¢ Komunin ¢ Hanil 1& Elezit MEKERS
Angazhimi per themelimin e klubeve sportive W W 3 DEA
Mirémbajtja (rregullimi) i terreneve sportive W ¥ v DKA
::miﬂﬁi infrastrukiurés, transportit dhe sigurisé ng 4 4 J DKA
Hartirm 1 programeve, plan programeve dhe pérgatitja e |
moduleve & trajnimit t& mésimdhénésve me theks t8 ¥ A ¥l DKA
vegant integrimi | gjinisé femérore si temit specifike I
[dentifikimi i shkollave q# kane nevojé pér ndértim dhe |
renovim, si dhe hartimi i listés me prioritet nga Plani W A o DEA
Zhvillimor i Shikollés
PErmirésimi 1 hapEsirave ckzistuese shkollore (renovimi) J . ' J DA
dhe mbikéqvrja e punéve gjaté renovimeve
Identifikimi i nevojave pér materiale dhe pajisje. si dhe
percaktimi i prioriteteve 18 shkollave me nevoja me 18 v i i DKA
| theksuara s . - | o
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Krijimi i mjedisit 17 géndrueshim pér ndérmarrési
Veprimet, projekiet dhe _ Investimet i
programet pér (€ arritur Cuko/Matisi Kapitale Br on -
rezultutin 2016-2018 rejeg]

Ky projekt kishie me ndiku pér
ti kontrolluar zhvillimin ng njé

ményré & géndroeshme, duke

promovuar interesat ¢

pérbashkiiza & banoréve né Drejtoria e Zhvilliit
Hapja e zyres informuse pér | fushat e zhvillimit social. e Ekonomik dhe
hiznese. mjedisit dhe shfrytézimit 1@ Fundacioi Kosové

tokés, zhvillimit ekonomik dhe Lienabosrg

1 infrastrukturés brenda
territorit &8 Hanit t& Elezit.
K jo broshurg duhet krijuar pér
t& dhitng sa mé shumé informata
gé Eshié e mundur rreth biznesit

Dizajnimi i “Informatorit pér | ngé Kesove dhe jep udhizime 30006 ki i P
) P ; : § : ' Ekonomik dhe

biznes” udhEzues bimesi pér procedural 18 cilat do 1@ ju Fundaciol Kosove

{boroshund) ndihmajné ju pér 1 arilur Luxembourg

sukses 1# binesit tuaj.

kKomuna eHanit 1€ Elesit nuk
ka strategji zhvillimore andaj
kftd ¢ kemi prioritet, Me kg
strategdi svnojmé planifikimin
e hapave pér ng zhvillim &
gEndrueshém e cila krijon .
mundEsi 1€ reja pér punésim. | Nuk nevojitet | Drejroria e

Hartimi | Strategjisé pr
Zhvillim Ekonomik Lokal

21 -200210, investime, qasjc nder Kosio, .E.'I'Ih'FI]imlh
institucionale dhe Ekonomik
hashkéveprim me

organizatat O O-BL, bizneset
dhe grupet e tjera € interesit.
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 Mbskeecar w sektorin ¢ bujadss dhe
Veprimet, projekict dhe programet - Subvencione Personi
pér 1& arrinur rezufiatin Cakuhtry 2016-2018 Pitrgjegits
Subvencionimi i fermeriive pér Rritja e nivelit akiual aga Drejtoria e
mibjellje 1 grurit, misrit, patateve,  [rona 1€ 130 ha grur Kostola's 30,000 [Piassi
pasulit. ritja & nivelit nga Shang - g b knml:mai ﬁﬁmﬁm
| 5ha misér
Rural
ritja ¢ nivlit nga 2ha né 6ha
e e [Rritja e nivelit 1€ mjedrés nga Direjtoria e
iiﬁ:;j: E;"n',éﬂ SSYEPST b 65hane 10ha. BPZHR-se
(miedera.dredhiza) hosaja; 30008
J Rritja ¢ nivelit 1€ dredhéeds buxheti kemunal  109Q -LABI
nga 1.20ha né 3ha
010 - IKC
il _ dheFKL
Subvencionimi i fermeréve pér xﬂrrfl-'.“ oivelibaE seire
mhbjellje té perimeve nd hortikultur  Amiljare nga Tané 15k | Lo oo g pnoe Deioinié
[.'lﬂrﬂl imiljm dhe birneseve te Sermn komercidle nga 35a ni m:‘i;hnt BPZHR-sé
T ka e 0IQ -LABI
010 — IKC
_ — dhe FKL
Sebencionii 1 fetvmbite st Rritia e nivelit aktuar nga 40 Ih‘l;jtrriu e
mbjellje 1& vreshtave a nE 2 ha Kostoj : 3.000€ BPZHR-58
buxheri 0 -LAB]
komuril
IO 1RO
dhe OJ0) tjera
Ptz § o 12 Hhiveshins R’:}i'::rimﬂ PEREEHE
dhe rralfime paratregtare. FERSE APK
Kostopa: 15,0006
| omund dhe
Jonatorg
T : Shikimi | mund@sisé pér njé MBPZHR
ﬂwilmmnlml ﬁ?ﬁhm i qndér rekreative pé pushim oimuna dhe
dhe turizém

| Kostoja: 20,0006 r&?nt‘m’tﬁr&
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‘Subvencionimi i bleta

Rritju & koshereve 18 bletéve|
nga &850 koshere
nee 2,000 koshere

Subvencionimi ng Blegtori

PRIORITET] 2 -PERMIRESIMI | SHENDETIT DHE MIREQENIES SE QYTETAREVE

Ehm:m:mavmr:ﬂipp& Pér shkak se QKMF nuk ka
QKMF pér vizita shtépiake il autovetur sidomos pér £y
Hemodializ et et ediuit puiqE e | 1000000e | Pronea
piesé ¢ terrenit &shtg mw
kodrinoromalore. iy
Neertimi i katit 1 dyie @ OKMF=s8 | Rritet hapsira punuese si
dhe ambiant i | B0.000,00 €
mjaftueshém pér krverjen
e 12 gjitha aktiviteteve né
kuadér 1 QKMF-sé, DSHMS dhe
mpl:mn'mhut Miekisia Donntor
Ulja e raportit pu:uwm 5
pacient/infermier si dhe staf teknik Dﬁ‘ﬂm
Ministria e
[Finoncave



http://www.pdfcompressor.org/buy.html

PDF Compressor Pro

Rﬂﬁunpﬁ'qnﬂpsﬁ!ﬁnﬁwiﬁ Rritja nga niveli akiual prej Nuk nevajitet | Drejtori né
Klasat 1-9 & pranajné kontrolla 108 nE T0% deri né vitin kosto, QKME
mijekEsore 2018 '
Npritia e cilésisé s& shérbimeve né 20.000.00€ LsHMS
raport me pacientat. mlﬁll I’hm’” mm Kjo synohet 8| g0
Ndértimi | AMF-58 Paldenicé nga numri | madh | behetdering | nyareri
pacientave 2018 mundshém

PRIORITETI 3 - PERMIRESIMI | MJEDISIT NE MENYRE TF QENDRUESHME

e e e EE™C me regulbmin e nfrastuktures

Rregullimi i Kanalizimeve né lagjet e Pérmirsimi | jetes se qytetareve | 90,000€
mhehatﬁtem-ewhmmm me rregullimin e Infrastrukturés

t& Hanit t& EF_l_!!ﬂ FEEgOTe.
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Cr——— 1 | - i
2016-2018
-PErplekjer e pérbashketa brenda komunitetit
loksl né mmidhjen ¢ problemeve
mpedisare,
-Pjestmarrja e & githa partive @ imerespara .
e realidimin e projekieve ng ngritien ¢ nivelit Drejtoria e
11 sgimin publi i
Plani Lokal i Veprimit b il e g;:';‘;"“
nt Mijedis -Mdihmoj komunitetin n¥ aplikimin ¢ stendardeve | 2
12 BE-E nb mhotien emjedisit, (2015) dhe
Mbrojties
-Interest nd mes donatorEve dbe nvestuesve sBMjedisit
~(asje 1€ lehtg né informatat e mjedisit
-Mijedis 1€ shindetsh@m, pErmirfsimi | kishteve
fakale pir jetesé
Drejroria e
Revializin dhe S000E | Kadasat
rikabtivim i PResEve @Hﬁ‘l‘i’l’[ﬂ i I:ﬁ’tﬂ'i't dhe
urbane dhe rurale Mbrojties
sEMijedisit

Rritje e siperfageve gjelbéruese Parandalimi i ndotjes 3.000 Drejtorla e
e [bérimit Urbanizmit
Kadastrit dhe
Mbrojtjes
seMijedisit
Mirémbajtja e sipérfageve Mirémbajtia ¢ 300 drunjve 5,000 DUKMM
gielbérvese dhe pjeséve tjera.
Aktivitete miedisore me rastine b e S0 € DKM
festave ndérkombétare te mjedisi mbrojticn ¢ I‘J‘.‘I.}Eﬂi_ﬁil
G 20,000 €
Pastrimi i imenjve : o ' DUKMM dhe
Pastrim dhe vetEdijesim Daaain
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5 KORNIZA FISKALE KOMUNALE PFER VITET X016 - 2018

Komiza fiskale komunale spo Komiza ¢ t& hyrave komunale pérfshing pjesén ¢ buxhetit komunal nga
aspekti i parashikimit té 4 hyrave 8 pérgjithshme komunale pér sigurimin € mjeteve pér financimin e
shpenzimeve 1€ komunés pér periudhén e viteve 2016-2018 Projeksionet né komizén fiskale komunale
pér vitet 2016-2018, jan€ t€ bazuara n€ pérputhshméri t& plotE me kufijié buxhetor me Qarkoren
Buxhetore nr.2016/01 pér Komunat dhe me parashikimet e miratuara me Komiz#n Afatmesme (€
Shpenzimeve 2016-2018 n€ nivel t€ vendit. Nj# vBmendje e vecant® duhet kushiuar politikave fiskale
(politikés sé 1& ardhurave si nga granti | geverisé, & hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve),
Per vitin fiskal 2016 parashohim njé buxhet prej 2.066.396 € apo njé rritje prej 14,552 € ose pér 0.71
% me i madh n€ raport me vitin 2015, kurse per vitin 2017 kemi njé& buxhet prej 2,089,737 € apo njié
rritje prej 23,341 € ose pér afro 1.13% né€ raport me vitin 2016, si dhe pér vitin 2018 parashohim njé
buxhet prej 2,115,611 € apo nj# mritje prej 25,874 € ose pér afro 1.24% mé i madh n@ mport me vitin
2017, Analizuar financimin sipas Hojeve & granteve geveritare, né periudhén vijuese 2016-2018,
trende t€ uljes do 2 kemi ne financimin nga Grant i pérgjithshém (GP), pasi & nga shuma prej
865,478 € sa ishte ng vitin buxhetor 2015, n& vitin ¢ par buxhetor 2016 do & kemi né dispozicion
shumén prej 809,375 € apo njé zvogelim prej -56,103 € ose pér afér -6.93%.

(Shkalla mesatare e rritjes pér perindhén 2016-2018, parashikohet prej 3.61%).

Te Granti Specifik | Arsimit, i cili financim geveritar ka si kriter kryesor numrin ¢ nx@néséve, nié vitin
2016 parashikohet t& jet# n& shumé prej 754,706 € ose njé rritje simbolike prej 6.63% apo pér vetém
46,913 € (nié vitin 2015 &shté né shumé prej 707,793 €),

(Shkalls mesatare e rritjes pér periudhén 2016-2018, nuk parashikohet rritje, ngel njejté p¥r tri
vite)

Po ashiu, n# saje t2 aplikimit t& kritereve 18 reja si (2.5 vizita pér kok# banori me njé kosto prej 4 € pér
vizité dhe 3.5 sh&rbime pér kokE banori me nj€ kosto prej 3.89 € pér shérbime), kemi trende (€ njéjta te
Granti Specifik | Shéndetésisé nga shuma prej 222,325 € sa ishte né vitin 2015, n€ t& njejten shumé
ngel edhe n& vitin 2016-2018.

(Shkalla mesatare pér perindhén 2016-2018, ngelet njejt¥).

Mdérsa, Té hyrat vetanake komunale (THVK) ng vitin pasues 2016, parashikohen t8 jeng né larési
prej 280,000 € ose njé mitje pér 9.26% né raport me vitin 2013 (256,258 €), duke u planifikuar njé rrije
né masé monetare pér 23,742 €,

(Shkalla mesatare e rritjes pér periudh&n 2016-2018, parashikohet prej 5.69% n# vit).

A, Perspelitiva e Politikave Fiskale komunale

NE& hartimin ¢ perspektivés =& politikave fiskale komunale jemi bazuar né informatat dhe analizat ¢
KASH-it 2016-2018, n 1& cilin dokument projeksionet makro-fiskale parashohin nj& pErmirésim 1€
konsiderueshém né vjeljen ¢ & hyrave vetanake komunale (THVK), n# mitjen ¢ efikasitetit &
shpenzimeve & parasé publike, n€ zbatimin e kursimeve buxhetore, etj.

Financimi komunal nga t& hyrat vetanake komunale pér vitin 20135, t€ parashikuar né KAB Komunale
2016-2018, bazohet né dispozitat e Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal,

T@é hyrat vetanake komunale pr vitin 2016 dhe projeksionet pBr vitet 2017-2018, pErfshijng 1€ hyrat e
planifikvuara 1€ cilat jané aprovuar nga Komisioni i Granteve né shumé prej 80,000,000 € per vitin
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2016, kurse per vitin 2017 ne shume prej 82,000,000 €, respektivisht per vitin 2018 parashihen t€ hyra
né shumé prej 84,000,000 €.

Falvekis -

1. PFrojeksiomet ¢ 12 hyrove vetanake nga Komunat pér vitin 2006-20018 o mil. 4

Té hyrot vetanake te
komunawve 60.00 63.00 B67.23 74.24 BO.DO BZ.00 24,00

Tabela -2 Té hyrat e giithEmbarshme buxhetore komunake pér periudhén e viteve 2016 - 2008

N Burimet e té hyrave mﬂﬁ - | Planifikimi s Parashikimi iz Parashikim| yegeang
1| GrantiiPérgjithsham BE5A7H 808,375 | 822,716 838,500
2 | Grantii Arsimit 707,793 754,706 | 754,706 754,706
3 | Granti | Shéndetésisé 222,315 222,315 272,315 222,315
A Giithse] financimet qeveritare 1,795,586 |  1,786,3% 1,799,737 | 181511
A | Té hyrat vetanake 256,258 280,000 260,000 300,000
B | Gjithsej t& hyrat vetanake 256,258 280,000 290,000 300,000

A+B | Gjithse] t& hyrat komunale 2,051,884 |  2,066,3% 2,089,737 2,115,611

Duke u bazuar né trendet makro-ekonomike dhe projeksionet e dhéna né nivel t& vendit dhe bazés s¢ @
dhénave numerike né vlerésimet tona t€ hershme buxhetore pér periudhén 2016-2018, Buxheti i
komunés do t€ shEnoj trende t2 rritjes prej vitit né vit, ndérsa vetém n€ vitin 2016, né raport me
buxhetin aktual 2015, do & shénoj rritje n# masé monetare pér 14,552 € ose njé rritje prej 0.71%.

NE vitin 2017 do 1€ kemi njé rritje & lehté prej vetdm 1.13% ose pér 23,341 € né raport me vitin
paraprak 2016, si dhe ng vitin e fundit 2018, pérséri kemi nj€ rritje 1€ lehte, njé rritje e matur prej
vetem 1.24% ose né masé monetare shuma prej 25,874 €, pErball vitin 2017,
NE& vilin & paré buxhetor 2016 sipas kétyre parametrave, do 1& kemi ké# strukturé buxhetore té
sigurimit 1& mjeteve: pjesémarrja me £6.45% nga t8 hyrat nga Granti geveritar dhe 13.55% nga Té
Hyrat Yetanake K omunale.
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Shikuar sipas viteve dhe strukturés s¢ burimeve té mjeteve, né vazhdim prezantojmé kiété

pasqyrE tabelare:
Iabels - 3 Plani Afntmesim i (8 hyruve totale 1 buxhetit komunal pitr vitet 2006-2015
Nr - Pershkrimi kil 3035 2016 2017 2018
a B [ d & i §

1| TEHYRAT KOMUNALE TOTALE 2051844 | 2,066,396 | 2,089,737 | 2,115,611
11| TE FYRAT VETANAKE KOMUNALE J56,758 | 780000  290000| 300,000
1.1.1 | Tatimi né prone 03250 58,500 99,300 100,000
1.1.2 | Taksat komunate 124,458 141,300 150,100 156,500
Licencat dhe lejet 02608 92,800 93300 94,000
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 4,350 5,000 5300 6,000
Taksat e regjstrimim @ mjeteve motorike 14,000 14,000 14,000 14,000
Lejet per ndertesa 7,000 22,000 30,000 34,500
Taksat tjera komunale 6,500 7,500 7,504 8,000
113 | Ngarkesat komunale 34,850 36,500 36,700 39,500
Mparkesat rregullatore 17,000 18,000 18,000 20,000
Té hyrat nga giraja 6,000 B, 000 5,000 6,000
Bashki-pagesat pér arsim = = = -
BashkE-pagesat pér shéndetési 5,350 5,500 5,700 &, 000
Ngarkesat tjera komunale [giobat) 6,500 7,000 7,000 7,500
1.1.4 | Té hyrat tlera 3,700 3,700 3,900 4,000
1.2 | TRANSFERET QEVERITARE 1795586 | 1,7863596 | 1,799.737 | 1,815.611
12.1 | Grantl | Pérgjithshem Bb5.478 B0O,375 B22716 E38.580
1.2.2 | Granti specifik i Arsimit 707,793 754,706 754,706 754,706
1.2.3 | Granti specifik pér ShEndetési 222,315 222,315 232,315 222,315

T& hyrat buxhetore komunale realizohen ng bazé (& Ligjit p& Financat ¢ Pushietit Lokal, Rregullores
pér Taksa, Tarifa dhe Ngarkesat Komunale, Rregullorés s& Tatimin né Prongn e Paluajtshme si dhe
dispozitave tjera ligjore t€ cilat pércaktojn llojet ¢ ndryshme 18 & hyrave komunale me € cilat
komuna 8shié e autorizuar dhe ka t& drejt® t'i inkasoj.

Bazén e t& hyrave komunale e perbéjné Tatimi né Prong, si gjencrator kryesor i 1€ hyrave vetanake
komunale (THVK), e g& két# lloj t# hyre komuna pas grumbullimit duhet ekskluzivisht & shpenzoj
vetém pér géllime & realizimit t projekteve kapitale si. né infrastrukturé rrugore, né ujésjellése,
kanalizime dhe investime e tjera, gé théné ndryshe kéto mjete pas inkasimit menjéheré iu rikthehen
qytetaréve apo talimpagueséve pErmes formés s& investimeve 1€ destinuara pér ngritien ¢
infrastrukturés komunale dhe mirégenjés sociale.
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I'é hvrat ¢ komunis pirbéhen krvesisht nga kéto Hoje 62 1€ hyvrave:

Tatimi n Proné,
Taksat pé&r ushtrim t& veprimtarisg s€ biznesit
Taksat pér leje t& nd8rtimit,
Taksa plr shfrytézimin ¢ pronés komunale,
Taksa p8r regjistrimin ¢ automjeteve motorike,
Taksat administrative komunale (taksa pér dokumentacionin lidhur me statusin shogiéror 51,
gertifikatat e lindjEs, martesés, shtetésisé et).),

= Bashké-pagesat n€ arsim,

= Bashké-pagesat n€ shEndetési, dhe

* T¢ hyra tjera (gjobat direkie dhe indinekie)
Pérvec t€ hyrave nga Tatimi né Pron, kemi edhe taksat tjera komunale t# cilat kontribuojng dukshém
né krijimin € THVK, si: Taksat pér ushtrim t& veprimtarisé s& biznesit, taksa pér regjisirimin e
automjeteve motorike, taksat pér shfrytézimin ¢ pronés komunale, taksa pér lejet e ndértimit. etj.
Duke u bazuar né t€ dhénat e prezentuara né Tabelén 8 — Plani afatmesém i & hyrave totale i buxhetit
komunal, THVK pér vitin aktual buxhetor 2015 jan# (& planifikuar n& shumé prej 256,258 €, ndérkag
pér vitet vijuese 2016-2018, prkatésisht n# vitin ¢ paré t& planifikimit afatmesém 2016, parashikohen
gé THVEK-tE 18 jend né masé prej 280,000 € ose njé rritje prej 9,26% ne raport me 2015, pastaj né
vitin 2017 n& shumé prej 290.000 ose njé rritje né raport me vitin 2016 prej 3.57% dhe né vitin e treté
2018 shuma prej 300,000 €, ose 3.45% nj€ shtim 1 t& hyrave né krahasim me vitin 2017,
Mbéshtetur né 18 dhénat ¢ pasqyruara né tabelar® dhe nga e gjithé kjo 8 v potencua, mund &
konstatohet se pérmbushja e & hyrave t# pérgjithshme buxhetore komunale pér periudhén ¢ ardhshme
afatmesme 2016-2018, krahas varshmérisgé 52 métejme g8 do t& kemi nga alokimet e Granteve
geveritare, gjithésesi do 1& jemi t& varur edhe nga shkalla e realizimit 1€ t€ hyrave direkte komunale, e
g€ kéto 1& fundit kané ndikim edhe né shkallén e ekzckutimit t8 investimeve kapilale, 1& cilat do 1€
financohen nga ky burim i t& hyrave.

5. KORNIZA E SHPENZIMVE BUAHETORE
. Shpenzimet huxhetore sipas programeve dhe kategorive chonomike (& shpenmimeve

Me vlerésimet ¢ hershme 18 shpenzimeve buxhetore, né KAB Komunale pér 2016-2018, jang 1
pérfshira projeksionet orientuese sipas programeve dhe nénprogrameve buxhetore mbi bazén e ndarjiés
s re buxhetore né pesé (5) kategori kryesore 18 shpenzimeve pér tre vitet e ardhshme 1€ shpenzimeve
1& pérgjithshme 18 komunés. Kéto projeksione dhe viergsime t& shpenzimeve buxhetore pér vitet 2016-
2018, jané & bazuara né politikat dhe prioritet e pércaktuara mé par nga programet buxhetore dhe
konsolidimi i tyre n€ nivel 1€ organizatés buxhetore @ komunis,

Pér vitet 2016-2018, shpenzimet ¢ péngjithshme operative buxhetore do 1€ pérgéndrohen para se
gjithash né mbulimin ¢ shpenzimeve nga ushtrimi 1 kompetencave komunale dhe funksionimin sa mé
efikas t& tre (3) sektoréve publik si: (& administrat®s publike, arsimit dhe shndetésisé me mirégenje
sociale. Ndérsa, te shpenzimet kapitale bazuar ng kérkesat e parashtruara nga programet buxhetore, do
& bithen pérpjekjet maksimale n# sigurimin e mjeteve buxhetore pér vitet 2016-2018, duke u krijua njé
kensum investiv me njé pjesmarrje né strukiurén e shpenzimeve té pérgjithshme buxhetore & komunés
prej 14.57% n& vitin 2016, pastaj pEr vitin 2017 me njé participim prej 15.52% dhe pér vitin 2018 me
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njé ritje prej 16.55%. N& sferén e realizimit & projekteve kapitale 2016-2018, réndési e posagme do ']
kushtohet edhe Bashk&punimit me donatorét pér shiimin ¢ masés s& mjeteve pér investime kapitale,
pér bashkéfinancim 1€ projekteve investive publike

Tab.4.5hpenzimet komunale @ shp@rndara sipas kategorive dhe proprameve-Viti 2016

16035 | 2yra & Kryetarit 102508

Tl [siaaian 1
Komunal 5,651 4,000 58,651
Admini

16335 (aeedne |
Personeli 87,430 ' 33,000 26,000 10,000 161,430
Buxheti dhe "

17535 | Financat 49,233 3,000 52.233
Shérbimet Publike

IR444 :
dhe Emergjenca - =304 24,000 #EO0 95,544
Zyra Komunale

19675

| RS 1 4,989 3,000 S
Bujgésia, Pylltaria 5%,

47115 : - :
dhe Zhwill. Rural - b A 15,108 APan
Zhwillimi .

48035 3| 18353 1,500
Ekonomik 19,853
Pianifikimi Urba —

f56:480 et 8| a0410! 3000
dhe Mjedisi : 270,292 322,702
Shéndetésia dhe

730 y 34 7000
Mirgenia Sociale 200,496 | 26,455 7,216 i 251,167
Adminkstratae =

T304
e 2| 13502 1,500 501
Shérbimet e =

7050 | shEndetEsiss 32 | 186994 | 24,955 7.216 17,000 | 236,165
primane

75671 | Shirbimet sociale 3| 16532 3,700 1,000 21,232

L)zﬂ pREiiiy 125 | 747 ?5-1 40,345 a e
Shkenca’ : , 10,317 11,000 118,951 928,364
Administrata & T 3 ]

175

02 i 5 28 651 12,500 11,000 118,951 171,102

94020 | Arsimi fillor 97 | SEOB28 | 21345 8,000 510,173

95220 | Arsirmii § mesém 23| 138272 | 6,500 2,317 147,089

[ TOTALI 227 | 1,366,516 | 170,000 44,533 51104 | 434243 | 2,066,396
Struktura né pérgindje 55, 13% B.23% 2.16% 2.8T% 21.01% 100, 0%
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Tah.5. Financimi § investimeve Kapiinle Komunale 20016-2018

Komuna - Hand § Elexit

1 Furnmm me mventar pEr admustmﬁ komunale 5,000 5,000
2 | Pajisje me T| pér administraté kamunale 5,000
3 | Mbulimi i parkingut t& avtomjeteve ryrtare -
4 | Riparirmii n-ug;i'.red{u Hﬂmmtﬁ Hanit té Elezit | 2,000 10,000 10,000 28,000
5 | Fond pér emergience 10,000 10,000 10,000 30,000
6 | NdErtimi i njé stacioni 18 autobuséve 5,000 5,000
Hulumtimi dhe furnizimi i fshatrave me ujé t&
7 | pijshem né (Paldenics, Secishté) 10,000 | 10,000 20,000
B | Shtimi | kapaciteteve 1& ujit 35,000 | 20,000 30,000
9 | Nd&rtimi dhe rregullimi | prockés né Lagjen e re 100,000 100,000
Shirimi me kub&za befoni | rrugicave nEpér zonat
urbane t& Hanit té Elerit (Rruga Dardania, Rrugicat e
10 | Rrugés sé Lepencit, nj@ pjesé e rrugés Adem lashari) 20,000 20,000
Shirimi me kubéza betoni | rmugicave népér zonat
rurale té Hanit t8 Elerit (Gorance, Kriveaik, Paldenice,
11 | Pustenlk, Lag, Seqishté) 30,000 | 40,000 40,000 | 110,000
12 | Miete té lira per bashkéinvestime 45000 | 40000| 50,000 | 205,000
13 | Fond pér hartimin e projekteve 5,000 5,000 10,000 20,000
14 | Fonde pér shpronésim 5,000 10,000 15,000
Rregullimii Kanalizirmeve ne lagjet e mbetura té
15 | zonés urbane té Hanit t& Elezit 10,000 10,000
Rregullimi | Kanalizimeve né lagjet e mbetura té
zonave rurale t& Hanit t& Flezit {Rezhance, Paldenicé,
16 | GorancE = 30,000 | 20000| 30,000 80,000
17 | Hartimi i hartave zonale 5,000 5,000
18 | Asfaltimi i rrugés Gorance - Globogice 5,000 5,000
Rregullimi | prockés dhe | kanalizimit fekal né fshatin
19 | Segishté 5,000 5,000
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Rihapja dhe rregullimi i rrugés nga fshati Dermjak
20 | deri te fshati Negave 5,000 5,000
71 | Gjelbérimi i disa hapésirave publike 3,000 3,000
Rregulimi dhe hapjs e rrugés nga kroi i fshatit
72 | Paldenice - Ramuk dhe deri te rruga e vneshiéve | 2292 £,292
Riparimi | Kompleksit té varrezave té déshmoreve né |
23 | Pustenik (Ndérrimi i plizkave t& lapidarit) | 10,000 10,000
Mdértimi i shtegut 18 kEmb8soréve nga Goranca- |
24 | Hunel-Rezhancé 20,000 20,000
25 | Fasadimiiobjekteve publike 9,584 9 584
Rregullimi i shtratit t& Pérroit 18 Dimcés - faza e dyté 10,000 | 10,0000
| Instalimi i nxemjes gendrore né shtépiné e kulturés
27 | "Imri Corri® 10,000 10,000
Identifikimi dhe sigurimi i pronés pEr varrezat e
28 | gytetit 5,000 5,000
79 | Shirimi me kubgza | rrugés Uji | Tharte — Pustenik 0L | 5,000 5,000
30 | Asfaltimi i rrugés Ramuk-Kashan e 10,000 10,000
31 | Rregullimii rmugés Gorancé-krivenik 10,000 10,000
Shtrimi me kub&za betoni | rrugss s8 varrezave 18 '
32 | lagjgs s8 re 10,000 10,000
33 | Ndértimi i impiantit pér ujéra té zeza | igooo 10,000
Nd&rtimi | shtegut per kembésor dhe bigiklista nga Wil
| 34 | Hanili Elezit - Ujl | Thartd 30,000 30,000
i Mdértimi kabinave pér udhétar né fshatin RezhancE,
; 35 | lagjen Hunel dhe fshatin Gorancé 3,000 2,000
| Rregullimi | kanalizimit fekal nga fshati Gorance - I
34 | Rezhancs - Hani i Elezit 20,000 20,000
i Mdertimi i rruges nga rruga @ Dermjakut deri te Iag]ja .
| 37 | & Ramajve 10,000 10,000
" 33 | Renovimi | shkollés s& vietér né Krivenik 10,000 10,000 |
39 | Rregullimii burimit & ujit té ﬂim&ﬁl__:iu_ i Tharté 10,000 ] 10,000 |
40 | Rihapja e rrugés Pustenik-lag 10,000 ‘lﬂﬂfﬂ |
| 41 | Rihapja e rmugés nga fshati Gorance derl te lapidary 10,000 10,000 |
1 Nd&rtimi | trotuarit pér kmbé@sor dhe murit mbrojtés
42 | té& rrugds né fshatin Segishié zu,nc;q 20,000
43 | PylbBzimi i zonave & thvashira-ne fshatin Gorance i".it_:'@ _ 7458
44 | Rregullimi i kanatizimit fekal Krivenik -Secishté 20,000 20,000
Rikapja & rmugés nga Dermijaku | poshbém ée_rlut:-
45 | Dermjaku i epérm _ . | 20,000 20,000
Zgjerimi i rrugbve nga fshatl Seqishté deri né Vorba |
a6 | dhe rruga nga vendi Burim deri né Lioké . | 10,000 10,000
Sigurimi dhe eksproprijimi | prones per ndértimin & |
|47 shkollgs fillore né Lagjen e Re | | 35,000 35,000
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48 | Ndértimi i shtépisé 58 Kulturés 40,000 40,000
730 o N . . 3

49 | Rregullimi i rrethojés s& AMF-58 né fshatin Gorancé 10,000 10,000

50 | Paisjz e QKMF-58 dhe QPS-58 me klima 3,000 3,000

51 | Paisja me inventar dhe mobilje pér QKMF 4,000 4,000

532 Hl;!glﬂﬂl‘lﬂ I infrastrukturés sé OKMF-sé 5,000 5,000

53 | Ndértirmi | katit té dybé té QKMF-sé 15,000 15,000
Mdertimi | nj€ stacioni t& ambulancés né fshatin

&4 | Paldenicé 21,000 21,000
Aneksi | shkollés fillore "Ikaz Thagi” né Han t8 Elezit-

gt | faza e dyté 103,951 103,951
Rregullimi | infrastrukturés shkollore (lverje, suvatim,

55 | izofim} 5,000 5,000

57 | Pajisja me inventar pér té gjitha shkollat 10,000 10,000 20,000

58 | Ndértimi i gerdhes pér femijg 5,000 5,000
HWdértimi | fushis sportive me mbulojé te sh.m.

58 | *Dardania® 20,000 20,000
Ndértimi i murit mbrojtés te shf. “llaz Thacl™ né fsh,

60 | Segishté 10,000 10,000
Pajisja e kabineteve me mjete mesimore dhe

&1 | laboratorike 5,000 20,000 25,000

&2 | Ndértimi | callave sportive né Paldenice dhe Gorancié 50,000 - 50,000

| e e Emme s m—————
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6. MENAXHIMI | PERFORMANCES NiE KOMUNE

Menaxhimi i performances sipas kétij plani do 18 ngérthené né vete 18 gjitha objektivat konkrete t&
cilat do t€ b&jn€ qf niveli i punéve t& kryhet n& miényré sa mé adekuate dhe profesionale.

NE k&té kontest do t€ behet edhe trajnimi i & gjithé shérbyesve civil né fushat pérkatése né & cilat do
& identifikohen se ata do @ ken¥ nevojé. Trajlimi i parimit 8 barazisé dhe pérparsis€ st njéjie &
gytetaréve do t jet€ njé nga parimet kyge q# do 1 funksinojé né adminisiraté, gjegjésisht te zyriarét té
cilét kan€ drejtpérdrejté puné zyrtare me qytetaré. N& kété rrafsh zbatohet kryerja e shérbimeve
profesionale duke e rrespektuar palén ¢ barabart para ligjit, wajtimi i 1€ gjithéve njésoj duke e
pErjashtuar gjining. pérkatésing fetare, nacionalitetin, gjendjen financiare ¢ késhtu me radhé.

Vlerfsimi i zyrtaréve né administaién tong do 8 jeté vlerésim meritor, né ményr g€ secili zyrtaré i cili
do t& vler@sohet 12 jeté i pranishém gjaté vier8simit dhe t2 jeté né dijeni me punét dhe detyrat me 16
cilat ka arritur deri te nj¢ vierésim vietor.

Sigurisht g€ éshté thelbésore g& performanca jo vetém té raportohet por 1€ menaxhohet né shumé
nivele 1& ndryshme, duke filluar nga vierésimet individuale t& punitoréve deri tek drejtorit, q& kryetari
t8 marr raporte 18 regullta meth performanceés gjaté gjith vitit. Kjo do t'u mundésojé atyre t8 kuptojng
problemet dhe fushat me rrezik dhe (€ japin pérgjigje t& nivelit & lart& bazuar né informata 1€ freskita
qé i merr parasysh rrethanat aktuale.

Procesi i planifikimit vjetor kur béhet n@ secilén Drejtori veg e veg , ku do t identifikojé veprimet q&
do & kontribuojng né secilin nga katér géllimet e caktvara né k&g Plan,

Veprimet kyge 18 identifikvara né kBt# mEnyre at@heré do t# formaojné njé plan vietor t# ekzckutimit
pér Plamin e Integruar, dhe monitorimi i implementimit & kéiyre veprimeve do ¢ theksojé se si
progresi po arribet dhe aty se ku ka nevojé pér burime shtesg apo aty ku nevojitet njé gasje ndryshe.
Menaxhimi efikas i performancés gjithashtu kérkon nj# gasje serioze rmeth informatave 1€ financave,
projekteve, rrezigeve, aspektit organizativ, komenteve 8 brendshme dhe (& klientéve si dhe masat ¢
performancés standarde. Ekzekutimi i Planit 8 Integruar, Planit Zhvillimor Komunal, i projekteve t&
médha i programeve dhe iniciativave t& ndryshme, dhe Plani Financiar Afatmesém(PFA) t€ cilat jang
shumé 1€ ndérlidhura me njéra-tjetrén.

Diagrami né fagen tjetér ilusiron se si ne synojmé & menaxhojmé performancén e ekzekutimit 18

shérbimeve tona si né projektet kapitale dhe ng programet akiuvale (€ & hyrave né ményré g
vazhdimisht t& b8jmé pérmirsime né até se si i ptrmbushim nevojat ¢ qyvictarive t8 Hanit t& Elexzit.
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